

# รายงานการประเมินผลส่วนราชการตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ กลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนล่าง 2

รอบการประเมินที่ 2 วันที่ 1 เมษายน 2560 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2560

ส่วนราชการในกลุ่มจังหวัดภาคเหนือตอนล่าง 2	Function base	Agenda base	Area base	Innovation base	Potential base	สรุปผลประเมิน	คะแนน ITA
1. จังหวัดกำแพงเพชร		●	○	◎	●	●	80.93
2. จังหวัดนครสวรรค์		●	●	●	●	●	84.10
3. จังหวัดพิจิตร		●	○	◎	●	●	83.24
4. จังหวัดอุทัยธานี		●	●	●	●	●	81.52

สรุปรายงาน ณ 31 ตุลาคม 2560

## หมายเหตุ ผลประเมินในแต่ละองค์ประกอบ

- หมายถึง ผลดำเนินงานสูงกว่าเป้าหมาย
- ◎ หมายถึง ผลดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมาย
- หมายถึง ผลดำเนินงานต่ำกว่าเป้าหมาย

## สรุปผลประเมิน

- หมายถึง ระดับคุณภาพ เป็นส่วนราชการที่มีผลการดำเนินงาน อยู่ในระดับสูงกว่าเป้าหมาย ทุกองค์ประกอบที่ประเมิน
- ◎ หมายถึง ระดับมาตรฐาน เป็นส่วนราชการที่มีผลการดำเนินงาน อยู่ในระดับสูงกว่าเป้าหมายไม่ครบทุกองค์ประกอบที่ประเมิน แต่ไม่มีองค์ประกอบใดองค์ประกอบหนึ่งได้รับการประเมินในระดับต่ำกว่าเป้าหมาย
- หมายถึง ระดับต้องปรับปรุง เป็นส่วนราชการที่มีผลการดำเนินงาน อยู่ในระดับต่ำกว่าเป้าหมายในองค์ประกอบใดองค์ประกอบหนึ่ง (แม้ว่าจะได้รับการประเมินในองค์ประกอบอื่นในระดับเป็นไปตามเป้าหมายหรือสูงกว่าเป้าหมาย) ประเด็นการปรับปรุง ได้แก่ จังหวัดกำแพงเพชร มีผลดำเนินงานต่ำกว่าเป้าหมายในองค์ประกอบ Area base จังหวัดพิจิตร มีผลดำเนินงานต่ำกว่าเป้าหมายในองค์ประกอบ Area base

# รายงานการประเมินผลการปฏิบัติงาน

## หน่วยงาน จังหวัดกำแพงเพชร



รอบการประเมินที่ 2 (1 เม.ย. 2560 - 30 ก.ย. 2560)

Function base	Agenda base	Area base	Innovation base	Potential base	สรุปผลประเมิน	คะแนน ITA
-	สูงกว่าเป้าหมาย	ต่ำกว่าเป้าหมาย	เป็นไปตามเป้าหมาย	สูงกว่าเป้าหมาย	ระดับต้องปรับปรุง	80.93

องค์ประกอบ การประเมิน	ประเด็นการประเมิน	เป้าหมาย	ผลการ ดำเนินงาน	ผล ประเมิน	สรุปผล ประเมิน
1. Function base	ไม่มีตัวชี้วัดในองค์ประกอบที่ 1	-	-	-	-
2. Agenda base	1. ผลการดำเนินงานตามแผนแนวทางการส่งเสริมการเกษตรแปลงใหญ่ (มันสำปะหลัง)	รายได้เพิ่มขึ้น ร้อยละ 5.00	รายได้เพิ่มขึ้น ร้อยละ 21.71	●	สูงกว่า เป้าหมาย
	2. การบริหารจัดการขยะมูลฝอย			●	
	2.1 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยตกค้างได้รับการจัดการอย่างถูกต้องตามหลักวิชาการ	ประเมินรอบ 1	-		
	2.2 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยได้รับการจัดการอย่างถูกต้องตามหลักวิชาการ	42.08 (ร้อยละ)	48.09 (ร้อยละ)		
3. Area base	1. มูลค่าการลงทุนด้านอุตสาหกรรม	7,071.07 (ล้านบาท)	486.79 (ล้านบาท)	○	ต่ำกว่า เป้าหมาย
	2. จำนวนสถานประกอบการที่ผ่านเกณฑ์ Green Industry	32 (แห่ง)	7 (แห่ง)	○	
	3. ความสำเร็จของการเพิ่มจำนวนพื้นที่ป่าไม้			●	
	3.1 จำนวนพื้นที่ป่าไม้ (สำรวจจากภาพถ่ายดาวเทียม)	ประเมินรอบ 1	-		
	3.2 จำนวนพื้นที่ป่าไม้ที่ทวงคืนได้ - เข้าครอบครอง	2,506.40 (ไร่)	2,608.99 (ไร่)		
4. Innovation base	1. ประสิทธิภาพการเบิกจ่ายงบประมาณ	80.00 (ร้อยละ)	40.80 (ร้อยละ)	○	เป็นไปตาม เป้าหมาย
	2. การพัฒนาระบบบริการเจาะเลือดผู้ป่วยรถนั่งรถนอน โรงพยาบาลกำแพงเพชร	50 (คะแนน)	90 (คะแนน)	●	
	3. หม้อต้มแผ่นประคบร้อนอัจฉริยะการพัฒนานวัตกรรม	50 (คะแนน)	90 (คะแนน)	●	
5. Potential base	1. การจัดทำและดำเนินการตามแผนการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ชาติ	100.00 (ร้อยละ)	100.00 (ร้อยละ)	●	สูงกว่า เป้าหมาย

### หมายเหตุ

### ผลประเมิน

- หมายถึง ผ่านการประเมิน
- หมายถึง ไม่ผ่านการประเมิน

### สรุปผลประเมิน

- ระดับคุณภาพ** เป็นส่วนราชการที่มีผลการดำเนินงานอยู่ในระดับสูงกว่าเป้าหมายทุกองค์ประกอบที่ประเมิน
- ระดับมาตรฐาน** เป็นส่วนราชการที่มีผลการดำเนินงานอยู่ในระดับสูงกว่าเป้าหมายไม่ครบทุกองค์ประกอบที่ประเมินแต่ไม่มีองค์ประกอบใดองค์ประกอบหนึ่งได้รับการประเมินในระดับต่ำกว่าเป้าหมาย
- ระดับต้องปรับปรุง** เป็นส่วนราชการที่มีผลการดำเนินงานอยู่ในระดับต่ำกว่าเป้าหมายในองค์ประกอบใดองค์ประกอบหนึ่ง (แม้ว่าจะได้รับการประเมินในองค์ประกอบอื่นในระดับเป็นไปตามเป้าหมายหรือสูงกว่าเป้าหมาย)

# รายงานการประเมินผลการปฏิบัติงาน

## หน่วยงาน จังหวัดนครสวรรค์



รอบการประเมินที่ 2 (1 เม.ย. 2560 - 30 ก.ย. 2560)

Function base	Agenda base	Area base	Innovation base	Potential base	สรุปผลประเมิน	คะแนน ITA
-	สูงกว่าเป้าหมาย	สูงกว่าเป้าหมาย	สูงกว่าเป้าหมาย	สูงกว่าเป้าหมาย	ระดับคุณภาพ	84.10

องค์ประกอบ การประเมิน	ประเด็นการประเมิน	เป้าหมาย	ผลการ ดำเนินงาน	ผล ประเมิน	สรุปผล ประเมิน
1. Function base	ไม่มีตัวชี้วัดในองค์ประกอบที่ 1	-	-	-	-
2. Agenda base	1. ผลการดำเนินงานตามแผนแนวทางการส่งเสริมการเกษตรแปลงใหญ่ (ข้าวเจ้า)	รายได้เพิ่มขึ้น ร้อยละ 5.00	รายได้เพิ่มขึ้น ร้อยละ 7.73	●	สูงกว่า เป้าหมาย
	2. การบริหารจัดการขยะมูลฝอย			●	
	2.1 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยตกค้างได้รับการจัดการอย่างถูกต้องตามหลักวิชาการ	58.11 (ร้อยละ)	87.90 (ร้อยละ)		
	2.2 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยได้รับการจัดการอย่างถูกต้องตามหลักวิชาการ	60.81 (ร้อยละ)	61.38 (ร้อยละ)		
3. Area base	1. มูลค่าการส่งออกข้าว	455.35 (ล้านบาท)	1,688.90 (ล้านบาท)	●	สูงกว่า เป้าหมาย
	2. รายได้จากการจำหน่ายสินค้า OTOP	1,445.51 (ล้านบาท)	1,619.74 (ล้านบาท)	●	
	3. ระดับคุณภาพของแหล่งน้ำที่ดีขึ้น			●	
	3.1 เจ้าพระยาตอนบน	พอใช้ (WQI≥61)	พอใช้ (WQI=67)		
	3.2 ปิง	พอใช้ (WQI≥61)	พอใช้ (WQI=63)		
	3.3 น่าน	พอใช้ (WQI≥61)	พอใช้ (WQI=69)		
3.4 ปิงบอระเพ็ด	พอใช้ (WQI≥61)	พอใช้ (WQI=65)			
4. Innovation base	1. ประสิทธิภาพการเบิกจ่ายงบประมาณ	80.00 (ร้อยละ)	80.08 (ร้อยละ)	●	สูงกว่า เป้าหมาย
	2. โครงการออกแบบการนวัตริ้งวัดใหม่ เพื่อบริการประชาชนโดยใช้เทคนิค Lean	50 (คะแนน)	56 (คะแนน)	●	
5. Potential base	1. การจัดทำและดำเนินการตามแผนการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ชาติ	100.00 (ร้อยละ)	100.00 (ร้อยละ)	●	สูงกว่า เป้าหมาย

### หมายเหตุ

ผลประเมิน



หมายถึง ผ่านการประเมิน



หมายถึง ไม่ผ่านการประเมิน

สรุปผลประเมิน

ระดับคุณภาพ

เป็นส่วนราชการที่มีผลการดำเนินงานอยู่ในระดับสูงกว่าเป้าหมายทุกองค์ประกอบที่ประเมิน

ระดับมาตรฐาน

เป็นส่วนราชการที่มีผลการดำเนินงานอยู่ในระดับสูงกว่าเป้าหมายไม่ครบทุกองค์ประกอบที่ประเมินแต่มีองค์ประกอบใดองค์ประกอบหนึ่งได้รับการประเมินในระดับต่ำกว่าเป้าหมาย

ระดับต้องปรับปรุง

เป็นส่วนราชการที่มีผลการดำเนินงานอยู่ในระดับต่ำกว่าเป้าหมายในองค์ประกอบใดองค์ประกอบหนึ่ง (แม้ว่าจะได้รับการประเมินในองค์ประกอบอื่นในระดับเป็นไปตามเป้าหมายหรือสูงกว่าเป้าหมาย)

# รายงานการประเมินผลการปฏิบัติงาน

## หน่วยงาน จังหวัดพิจิตร



รอบการประเมินที่ 2 (1 เม.ย. 2560 - 30 ก.ย. 2560)

Function base	Agenda base	Area base	Innovation base	Potential base	สรุปผลประเมิน	คะแนน ITA
-	สูงกว่าเป้าหมาย	ต่ำกว่าเป้าหมาย	เป็นไปตามเป้าหมาย	สูงกว่าเป้าหมาย	ระดับต้องปรับปรุง	83.24

องค์ประกอบ การประเมิน	ประเด็นการประเมิน	เป้าหมาย	ผลการ ดำเนินงาน	ผล ประเมิน	สรุปผล ประเมิน
1. Function base	ไม่มีตัวชี้วัดในองค์ประกอบที่ 1	-	-	-	-
2. Agenda base	1. ผลการดำเนินงานตามแผนแนวทางการส่งเสริมการเกษตรแปลงใหญ่ (ข้าวเจ้า)	รายได้เพิ่มขึ้น ร้อยละ 5.00	รายได้เพิ่มขึ้น ร้อยละ 13.30	●	สูงกว่า เป้าหมาย
	2. การบริหารจัดการขยะมูลฝอย			●	
	2.1 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยตกค้างได้รับการจัดการอย่างถูกต้องตามหลักวิชาการ	52.92 (ร้อยละ)	92.67 (ร้อยละ)		
	2.2 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยได้รับการจัดการอย่างถูกต้องตามหลักวิชาการ	39.84 (ร้อยละ)	36.92 (ร้อยละ)		
3. Area base	1. จำนวนสถานประกอบการที่ผ่านเกณฑ์ Green Industry	5 (แห่ง)	2 (แห่ง)	○	ต่ำกว่า เป้าหมาย
	2. ค่าเฉลี่ยผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาตินิยมขั้นพื้นฐาน (O-NET)			○	
	2.1 ป.6	44.47 (ร้อยละ)	40.72 (ร้อยละ)		
	2.2 ม.3	39.23 (ร้อยละ)	36.35 (ร้อยละ)		
	2.3 ม.6	35.75 (ร้อยละ)	32.01 (ร้อยละ)		
	3. จำนวนแรงงานที่อยู่ในระบบ	45,036 (คน)	54,018 (คน)	●	
4. Innovation base	1. ประสิทธิภาพการเบิกจ่ายงบประมาณ	80.00 (ร้อยละ)	79.57 (ร้อยละ)	○	เป็นไปตาม เป้าหมาย
	2. โครงการส่งเสริมการใช้และผลิตเตาแก๊สชีววมวลแบบปื๊บ	50 (คะแนน)	70 (คะแนน)	●	
5. Potential base	1. การจัดทำและดำเนินการตามแผนการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ชาติ	100.00 (ร้อยละ)	100.00 (ร้อยละ)	●	สูงกว่า เป้าหมาย

หมายเหตุ ผลประเมิน

● หมายถึง ผ่านการประเมิน

○ หมายถึง ไม่ผ่านการประเมิน

สรุปผลประเมิน

ระดับคุณภาพ เป็นส่วนราชการที่มีผลการดำเนินงานอยู่ในระดับสูงกว่าเป้าหมายทุกองค์ประกอบที่ประเมิน

ระดับมาตรฐาน เป็นส่วนราชการที่มีผลการดำเนินงานอยู่ในระดับสูงกว่าเป้าหมายไม่ครบทุกองค์ประกอบที่ประเมินแต่ไม่มีองค์ประกอบใดองค์ประกอบหนึ่งได้รับการประเมินในระดับต่ำกว่าเป้าหมาย

ระดับต้องปรับปรุง เป็นส่วนราชการที่มีผลการดำเนินงานอยู่ในระดับต่ำกว่าเป้าหมายในองค์ประกอบใดองค์ประกอบหนึ่ง (แม้ว่าจะได้รับการประเมินในองค์ประกอบอื่นในระดับเป็นไปตามเป้าหมายหรือสูงกว่าเป้าหมาย)

# รายงานการประเมินผลการปฏิบัติงาน

## หน่วยงาน จังหวัดอุทัยธานี



รอบการประเมินที่ 2 (1 เม.ย. 2560 - 30 ก.ย. 2560)

Function base	Agenda base	Area base	Innovation base	Potential base	สรุปผลประเมิน	คะแนน ITA
-	สูงกว่าเป้าหมาย	สูงกว่าเป้าหมาย	สูงกว่าเป้าหมาย	สูงกว่าเป้าหมาย	ระดับคุณภาพ	81.52

องค์ประกอบ การประเมิน	ประเด็นการประเมิน	เป้าหมาย	ผลการ ดำเนินงาน	ผล ประเมิน	สรุปผล ประเมิน
1. Function base	ไม่มีตัวชี้วัดในองค์ประกอบที่ 1	-	-	-	-
2. Agenda base	1. ผลการดำเนินงานตามแผนแนวทางการส่งเสริมการเกษตรแปลงใหญ่ (ข้าวเจ้า)	รายได้เพิ่มขึ้น ร้อยละ 5.00	รายได้เพิ่มขึ้น ร้อยละ 12.50	●	สูงกว่า เป้าหมาย
	2. การบริหารจัดการขยะมูลฝอย			●	
	2.1 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยตกค้างได้รับการจัดการอย่างถูกต้องตามหลักวิชาการ	64.34 (ร้อยละ)	81.27 (ร้อยละ)		
	2.2 ร้อยละของปริมาณขยะมูลฝอยได้รับการจัดการอย่างถูกต้องตามหลักวิชาการ	39.71 (ร้อยละ)	46.24 (ร้อยละ)		
3. Area base	1. ความสำเร็จของการเพิ่มจำนวนพื้นที่ป่าไม้			●	สูงกว่า เป้าหมาย
	1.1 จำนวนพื้นที่ป่าไม้ (สำรวจจากภาพถ่ายดาวเทียม)	ประเมินรอบ 1	-		
	1.2 จำนวนพื้นที่ป่าไม้ที่ทวงคืนได้ - เข้าครอบครอง	750.34 (ไร่)	1,226.23 (ไร่)		
	2. ระดับคุณภาพของแหล่งน้ำที่ดีขึ้น			●	
2.1 สะแกกรัง	เสื่อมโทรม (WQI=59)	เสื่อมโทรม (WQI=60)			
3. จำนวนแรงงานที่อยู่ในระบบ		28,240 (คน)	34,496 (คน)	●	
4. Innovation base	1. ประสิทธิภาพการเบิกจ่ายงบประมาณ	80.00 (ร้อยละ)	80.73 (ร้อยละ)	●	สูงกว่า เป้าหมาย
	2. แผนที่เกษตรเพื่อการบริหารจัดการเชิงรุก (Agricultural Map For Adaptive Management: Agri-Map) จังหวัดอุทัยธานี	50 (คะแนน)	70 (คะแนน)	●	
5. Potential base	1. การจัดทำและดำเนินการตามแผนการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ชาติ	100.00 (ร้อยละ)	100.00 (ร้อยละ)	●	สูงกว่า เป้าหมาย

หมายเหตุ ผลประเมิน

● หมายถึง ผ่านการประเมิน

○ หมายถึง ไม่ผ่านการประเมิน

สรุปผลประเมิน

**ระดับคุณภาพ** เป็นส่วนราชการที่มีผลการดำเนินงานในระดับสูงกว่าเป้าหมายทุกองค์ประกอบที่ประเมิน

**ระดับมาตรฐาน** เป็นส่วนราชการที่มีผลการดำเนินงานในระดับสูงกว่าเป้าหมายไม่ครบทุกองค์ประกอบที่ประเมินแต่ไม่มีองค์ประกอบใดที่ประเมินต่ำกว่าเป้าหมาย

**ระดับต้องปรับปรุง** เป็นส่วนราชการที่มีผลการดำเนินงานในระดับต่ำกว่าเป้าหมายในองค์ประกอบใดองค์ประกอบหนึ่ง (แม้ว่าจะได้รับการประเมินในองค์ประกอบอื่นในระดับเป็นไปตามเป้าหมายหรือสูงกว่าเป้าหมาย)